έχουν τροποποιηθεί σύμφωνα με τις Εγκύκλιους 17/07-09-2016 (ΑΔΑ: 75ΕΖ46530Ξ-
Θ2Π), 26/04- 10-2012 (ΑΔΑ: Β4Τ81-70Θ)  καθώς  και  σύμφωνα  με  την  τελευταία 
τροποποίηση  με  αρ.  πρωτ.  367126/22-11-2022  (ΦΕΚ  6366/Β’/15-12-22)  απόφαση  του 
Υπουργού Υποδομών & Μεταφορών με θέμα: «Έγκριση  εκατόν πενήντα τεσσάρων  (154) 
Ελληνικών Τεχνικών Προδιαγραφών (ΕΤΕΠ), με υποχρεωτική εφαρμογή σε όλα τα Δημόσια 
Έργα και Μελέτες», που εκδόθηκε κατ’ εξουσιοδότηση της παρ. 8, του άρθρου 54 του Ν. 
4412/2016.
Οι Ελληνικές Τεχνικές Προδιαγραφές (ΕΤΕΠ) είναι πλήρως εναρμονισμένες με τα Διεθνή